Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A4JU0YBMH1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Программе реформы водного сектора Республики Таджикистан
на 2016-2025 годы
   В соответствии со статьей 8 Закона Республики Таджикистан "О государственных перспективах, концепциях, стратегиях и программах социального и экономического развития Республики Таджикистан" и в целях определения и содействия в реализации государственной политики Республики Таджикистан в области рационального использования водных ресурсов Правительство Республики Таджикистан постановляет:
   1. Утвердить Программу реформы водного сектора Республики Таджикистан на 2016-2025 годы (прилагается).
   2. Министерству энергетики и водных ресурсов Республики Таджикистан, Министерству финансов Республики Таджикистан, Министерству экономического развития и торговли Республики Таджикистан, Государственному комитету по инвестициям и управлению государственным имуществом Республики Таджикистан, Агентству мелиорации и ирригации при Правительстве Республики Таджикистан, соответствующим министерствам и ведомствам в установленном порядке в пределах средств, предусмотренных в Государственном бюджете и привлечения иностранных инвестиций принять необходимые меры для реализации настоящей Программы.
   3. Определить Министерство энергетики и водных ресурсов Республики Таджикистан координатором реализации Программы реформы водного сектора Республики Таджикистан на 2016-2025 годы и поручить ему взять под контроль ход выполнения настоящей Программы и каждое полугодие представлять в Правительство Республики Таджикистан информацию о ходе её выполнения.
   Председатель
   Правительства Республики Таджикистан               Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
[bookmark: _GoBack]от 30 декабря 2015 года, № 791